1

令和６年（行ウ）第１０２号 自由に不妊手術等を受けることのできる地位確認等請求

事件

原  告  梶谷風音ほか４名

被  告  国

証 拠 説 明 書 ３

    令和６（２０２４）年１１月１日

東京地方裁判所民事第３８部Ｂ２係 御中

原告ら訴訟代理人弁護士  亀 石  倫 子

 ほか５名

頭書事件につき，下記のとおり証拠の説明を致します。

記

甲号証
標     目

(原本・写しの別)

作 成

年月日
作成者 立 証 趣 旨

甲５７

の２

PROCLAMATION

OF TEHERAN

(テヘラン宣

言）和訳

写し 1968採択 国際人権会議

訳者：

弁護士井桁大介

テヘラン宣言第16項では、「親

が自由にかつ責任をもってそ

の子の数及び出産の感覚を決

定する基本的人権」を認めて

いること。

以上